VIII. Доповніть речення. Поставте присудки в perfectum indicatīvi actīvi: 1. Graeci ... e patria 2. Graeci ... bello 3. Graeci ... sibi 4. Graeci ... cum ceteris populis

Слова для довідки: Persas, gloriam, fortiter, tyrranos, superare, parare, pugnare, fugare.

IX. Перекладіть українською мовою: 1. Tarquinius Superbus fuit ultīmus rex Romanōrum. 2. Galli ad Caesārem legātos de pace misērunt. 3. Graecia antīqua non una civitas fuit, sed ex multis civitatībus constītit. 4. Senes iuvenībus: tales estis, quales fuīmus; quales sumus, tales

eritis. 5. Romulus urbem novam in Palatino monte constituit. 6. Ennius in versibus suis maxima facta civium Romanorum pinxit. 7. Milites Romani multas urbes in Gallia expugnaverunt et ingentem earum numerum deleverunt. 8. In summo honore apud Graecos geometria fuit. 9. Romulus, Martis filius, Romam condidit et multos annos regnavit. 10. Civitas Romana multos annos floruit. 11. Pythagoras primus se appellavit philosophum. 12. Ascanius, filius Aeneae, Albam Longam condidit. 13. Bias, unus e septem sapientibus, dixit: "Omnia mea mecum porto". 14. Xerxes Asiam et Europam ponte iunxit. 15. Apollo et Diana filios filiasque Niobae necaverunt. 16. Vergilius, poeta Romanus, egregiis carminibus Aeneae errores cecinit. 17. Tarquinius Superbus, ultimus rex Romanorum, cognomen suis moribus meruit. 18. Herodotus, scriptor Graecus, multarum gentium mores descripsit.

De Iunone

Pavo ad Iunonem, Iovis uxorem, olim venit et deam accusavit. "Dea, – inquit, – miser sum. Pulchras quidem pennas habeo, pedes autem ridiculos. Omnes ruris incolae asperam vocem meam contemnunt. Cur avi tuae tam saeva fuisti?"

Iuno autem respondit: "Stulta verba dicis. Dei nonnullis animalibus iucundam vocem, paucis insigne corpus, leoni virtutem, pavoni pennarum pulchritudinem concesserunt. Miser non es, sed ingratus et superbus. Si deos accusas, ad potentem Iovem te ducere malo: etiam pulchras pennas tibi eripere potest".

De Hercule

Apud antiquos poetas multas fabulas de Hercule, Iovis filio, legimus. Iam in cunis Hercules infans duorum anguium capita sine timore fregit. Deinde, Hercules adulescens feras immanes, Graeciam terrentes, interfecit. Ingenii quoque testimonium non deest: fluminis enim aquam in sordida regis Augiae stabula vertit; ita ingenti aquae copia stercus e stabulis pellere potuit. Per orbem terrarum iter fecit mirisque factis hominum admiracionem movit. Etiam in Plutonis regnum descendere constituit; ibi Cerberum canem, Inferorum custodem, vicit. Hercules non tantum fortis, sed etiam hominibus benignus fuit.